[image: image1.jpg]_3\%@_

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18  июля 2023 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	                      № 616

Об определении гарантирующей организации в сферах водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области

В соответствии Федеральным законом от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», на основании соглашения от 30.12.2022 между Администрацией Степановского сельского поселения и Администрацией Верхнекетского района об осуществлении части своих полномочий по организации в границах Степановского сельского поселения Верхнекетского района водоснабжения населения и водоотведения, постановляю:
1. Определить для:

1) централизованной системы холодного водоснабжения муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области от скважин, расположенных по адресу: п. Степановка; ул. Береговая, 9а, стр. 2 и ул. Береговая, 9а, стр. 3;
2) централизованной системы водоотведения муниципального образования Степановское сельское поселение Верхнекетского района Томской области через насосную станцию канализации, расположенную по адресу: п. Степановка; пер. Аптечный, 6б, гарантирующую организацию - муниципальное унитарное предприятие «Степановское» Верхнекетского района Томской области и определить зону её деятельности - территория п. Степановка.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и разместить на официальном сайте Администрации Верхнекетского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01 июня 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности.
Глава Верхнекетского района                                                                    С.А. Альсевич
Т.Н. Колчанова
Дело – 1, отдел ЖКХ – 1, МУП «Степановское»-1, Степановское СП-1.